

فوتبال

واکنش مسئولان اهوازی به اتفاقات دیدار جنجالی جمعه:

مقصر خود پرسپولیسی‌ها بودند

● عواقب بازی جنجالی اهواز ادامه دارد. پس از اینکه در روزهای گذشته، مسئولان و بازیکنان پرسپولیس و مدیران سازمان لیگ، مسئولان اهوازی را عامل اتفاقات رخ‌داده معرفی کردند، دیروز اهوازی‌ها انگشت اتهام را به سمت تیم میهمان و هوادانش نشانه رفتند.

سیاوش بختیاری‌زاده، سرمربی استقلال اهواز در مصاحبه‌ای قابل‌توجه اعلام کرد سنگ‌پرانی‌ها کار خود پرسپولیسی‌ها بوده است. او در گفت‌وگو با ورزش سه گفت: «سنگ‌پرانی اول بازی توطئه خود پرسپولیسی‌ها بود. پرسپولیسی‌ها خودشان به سمت بازیکنانشان سنگ می‌انداختند تا طبق سناریو نشان دهند ما نمی‌توانیم در ورزشگاه تختی بازی را برگزار کنیم. تیم ما و البته خود من ۹۰ دقیقه فحاشی شنیدیم و سنگ به نیمکت ما زده می‌شد. ما می‌خواستیم آبرومند این بازی را پشت سر بگذاریم و نیمه اول دیدید که چگونه بازی را کنترل کردیم اما ترس و وحشتی که هواداران پرسپولیس در در بازکنان ما انداختند، باعث شد تمرکز ما و البته خود من از بین برود. آنها می‌ترسیدند با استقلال در استاندارد برخطره تختی بازی کنند. آنها می‌خواستند به ورزشگاه غدیر برویم و در آنجا استقلال مظلوم را گل‌باران کنند. پس از اینکه بازی در تختی برگزار شد، خواستند نشان دهند که ما توان میزبانی برابر این تیم را نداریم.»
مدیرعامل استقلال اهواز هم پرسپولیسی‌ها را شروع‌کننده سنگ‌پرانی معرفی کرد.

در کنار این دو مسئول تیم استقلال اهواز، فرماندار اهواز هم پرسپولیسی‌ها را مقصر دانست. او در گفت‌وگو با «ایرنا» عنوان کرد: تماشاگران اهوازی این بازی، یکی از بهترین‌رزه‌های خود را به نمایش گذاشتند. «اسماعیل ارزانی‌بیرگانی» گفت: «شورای تأمین شهرستان اهواز هیچ دخالتی در تعیین زمین بازی و ورزشگاه میزبان ندارد. ورزشگاه تختی، ورزشگاه نخست تیم استقلال اهواز است و براساس قانون، تیم میزبان زمین بازی خود را مشخص می‌کند و این مسئله ارتباطی به شورای تأمین ندارد. فیلم موجود از این بازی، نشان می‌دهد تنش از قسمت تماشاگران پرسپولیس آغاز شد. برخی تماشاگران این تیم تهرانی، صندلی‌ها را شکستند و سنگ پرتاب کردند. در این فیلم مشخص است که چند بازیکن پرسپولیس برای صحبت با تماشاگران به طرف جایگاه آنها رفتند تا آنان را آرام کنند.



ارزانی‌بیرگانی افزود: «پس از این واقعه، تعدادی از طرفداران استقلال اهواز سنگ‌پرانی را شروع کردند و طبق اسناد و فیلم‌های موجود، افرادی از انتهای جایگاه هواداران پرسپولیس سنگ پرتاب می‌کردند و از انتهای ورزشگاه می‌گریختند.»
رئیس شورای تأمین شهرستان ادامه داد: در مجموع هواداران استقلال اهواز رفتار بدی نداشتند و شاید این بازی را بتوان یکی از بهترین‌ روزهای تماشاگران استقلال اهواز در ورزشگاه قلعه‌داد کرد، زیرا اگر تماشاگران استقلال اهواز عامل تنش بودند، این درگیری‌ها باید به خیابان هم کشیده می‌شد، درحالی‌که پس از بازی، هیچ درگیری‌ای در خارج از ورزشگاه نبود و هیچ‌کس در این رابطه بازداشت نشد. ز این دست اتفاقات در همه ورزشگاه‌های دنیا رخ می‌دهد و به تهران نیز بارها افتاده است و به نظر می‌آید تیم پرسپولیس به خاطر برگزارنشدن بازی در ورزشگاه الغدیر این حادثه را بزرگ می‌کند. عبدالکاظم طالقانی، رئیس هیات فوتبال خوزستان خسارت وارده به ورزشگاه را ۴۰۰ میلیارد تومان تخمین زد و از برگزاری بازی جنجالی استقلال اهواز- پرسپولیس در تختی دفاع و عنوان کرد: اگر بازی در ورزشگاه بزرگ‌تر غدیر برگزار می‌شد، اتفاقات تلخ‌تری رخ می‌داد. او رسانه‌ها را به بزرگ‌جسوه‌دادن اتفاقات بازی جمعه متهم کرد. دیدار روز جمعه تیم‌های پرسپولیس و استقلال اهواز که با برتری ۲ بر صفر تیم میهمان به پایان رسید، با حدود نیم‌ساعت تأخیر آغاز شد و در اواخر بازی نیز به دلیل سنگ‌پراکنی برخی تماشاگران و ورود آنها به داخل زمین بازی، برای ۱۲ دقیقه متوقف شد. در همین رابطه باشگاه پرسپولیس در نامه‌ای به حوادث رخ‌داده در اهواز اعتراض کرد. در این نامه تمام اتفاقات رخ‌داده در زمین مسابقه از جمله سنگ‌پرانی هواداران به اتوبوس تیم و عوامل باشگاه و همین‌طور اتفاقات پیش از بازی در گزارشنی به فدراسیون فوتبال ارائه شده است.

نتیجه

لیک برتر- هفته بیست وهفتم یکشنبه ۵ اردیبهشت ۹۵

- دوب‌آهن یک- صباى قم یک
- سیاه‌جامگان مشهد ۲ – تراکتورسازى تبریز یک
- نفت تهران صفر- سپاهان یک

ورزش

رکورد حضور زنان ایرانی در المپیک شکسته شد

تاریخ‌سازی با پاروی مهسا



شرق: دیروز یکی از روزهای خوب برای ورزش زنان ایران بود؛ روزی که خبر شکسته‌شدن رکورد حضور بانوان ورزشکار ایرانی در بازی‌های المپیک، بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا، همه را خوشحال کرد. مهسا جاور، عضو تیم ملی قایق‌رانی روینگ با عملکرد خوبی که در رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو داشت، خود را به فهرست مسافران ریو اضافه کرد تا این خوشحالی را به ورزش کشور هدیه دهد. نایب‌قهرمان بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات کژینشی المپیک که در کره جنوبی در حال برگزاری است به مصاف پاروزنانی از کشورهای سریلانکا، سنگاپور، چین تاییه، قزاقستان و تایلند رفت و درنهایت توانست به فینال A صعود کند تا سهمیه المپیک ریو را به دست آورد. رقابت‌های انتخابی روینگ از سطح بالایی برخوردار باشد. تمام حریفان من با آمادگی کامل به این مسابقات آمده بودند و خوشحالم که توانستم اولین سهمیه قایق‌رانی ایران در المپیک را کسب کنم.» لیلا رجبی (دوومیدانی)، زهرا نعمتی (تیراندازی با کمان)، الهه احمدی، نجمه خدمتی، مه‌لقا جام‌بزرگ و کلنوش سبقت‌اللهی (تیراندازی)، کیمیا علیزاده (تکواندو)، ندا شهنسواری (بینگ‌پنگ) و مهسا جاور (قایق‌رانی) ۹ بانویی هستند که در فاصله سه ماه مانده تا المپیک تابستانی ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، جواز شرکت در این بازی‌ها را کسب کرده‌اند.

جاور: خوشحالم که این رکورد را من زدم

قایق‌ران کشورمان بیشتر از اینکه از المپیکی‌شدنش خرسند باشد از اینکه توانسته این رکورد را در این رویداد بزرگ بزند، ابراز خوشحالی می‌کند: «خوشحالی من دوچندان شد وقتی که متوجه شدم با سهمیه من رکورد تعداد سهمیه‌های بانوان ایران در المپیک‌ها شکسته شده است. امیدوارم این رکوردشکنی‌ها ادامه داشته باشد و امروز در روینگ دونفره هم به سهمیه المپیک برسیم. قایق‌رانان دیگر ما شانس خوبی برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریو دارند. من مطمئن هستم با شایستگی می‌توانیم تعداد سهمیه‌ها را در المپیک ریو افزایش دهیم.»

او که اولین ورودی را در بین تیم‌های ملی قایق‌رانی مردان و زنان به دست آورده، به سطح بالای این مسابقات اشاره می‌کند: «همه کشورها برای کسب سهمیه المپیک تمام تلاش خود را می‌کنند و به‌هیچ‌وجه نمی‌خواهند، سهمیه از دست‌شان برود. همین موضوع باعث شده بود

حالی در آن دوران ادامه داشت که در المپیک‌های

محسنی‌اژه‌ای: خودکشی «مهرداد اولادی» منتفی است

حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌اژه‌ای دیروز در نودوپنجمین نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران در مورد علت فوت مهرداد اولادی، فوتبالیست کشورمان و اینکه آیا در قوه قضائیه پرونده‌ای در مورد مرگ وی تشکیل شده است، گفت: «بله، پرونده‌ای در رابطه با فوت مرحوم مهرداد اولادی در دستگاه قضائی تشکیل شده و جزء آن مواردی است که باید پزشکی قانونی نسبت به آن اظهارنظر کند. از دادستانی موضوع را پیگیر است

شرق: در شرایطی که چیزی به شروع بازی‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ باقی نمانده، هنوز تکلیف کسب سهمیه در چند رشته برای ورزش کشورمان مشخص نشده است؛ اگرچه در رشته‌های گروهی شانس گرفتن سهمیه اندک بوده ولی این‌بار ظاهر-ا والیبال کشورمان راه مناسبی برای رسیدن به ریو دارد.
بان‌حال دیگر تیمی که هنوز امید اندکی به گرفتن سهمیه المپیک ریو دارد بسکتبال است. بسکتبالیست‌های کشورمان خودشان را مهیا می‌کنند تا در تورنمنت کسب سهمیه اسپانیا شرکت کرده و شانشان برای رسیدن به المپیک را افزایش دهند. البته این شانس روی کاغذ و غیرکاغذ «صفر محض» است ولی حالا با اتفاقی که در شرف وقوع است می‌توان شانس صفر ایران برای رسیدن به المپیک را کمی تا مرز ۵۰ درصد بالا برد؛

اختلاف در اروپا

خبری که بسکتبال ایران را برای حضور در المپیک ریو امیدوار کرده اختلافی است که بین «فیبا اروپا» با مسئولان برگزارکننده «یورولیک» رخ داده؛ ماجرا از این قرار است که فیبا اروپا قصد دارد در فرمولی برگرفته از فوتبال، شیوه برگزاری تورنمنت‌ها، چه بازی‌های جام ملت‌های اروپا و چه کسب سهمیه برای حضور در جام جهانی و المپیک را تغییر دهد. از این گذشته این نهاد درصدد است شیوه برگزاری بازی‌های فعلی باشگاه‌ها در اروپا را هم تغییر داده و به سبک برگزاری لیگ قهرمانان اروپا آن را اداره کند. علاوه‌براین تمایل فراوانی دارد تورنمنت‌های فعلی‌ای که زیر نظر یورولیک برگزار می‌شود را هم به دست بگیرد. مشکل اینجااست که مسئولان برگزارکننده یورولیک با این تغییرات مخالف هستند و علاقه‌ای به سپردن کار به

علی، سهراب و سیدمصطفی

«فیبا اروپا» ندارند. حالا فیبا اروپا به پشتوانه حمایت «فیبا» (فدراسیون بین‌المللی بسکتبال) نامه‌ای به کشورهایی که باشگاه‌های آنها در لیگ‌های مربوط به یورولیک بازی می‌کنند و حاضر به پذیرش فرم جدید نیستند، نوشته و همگی را تهدید به «تعطیل» کرده است.

تعطیل ۱۴کشور اروپایی!

برهمین‌اساس و در گزارشی که یورواسپرت نوشته، حالا فیبا اروپا نامه‌ای به ۱۴ کشور اروپایی نوشته و فعالیت آنها را فعلا معلق کرده است. در این نامه به‌وضوح ذکر شده که امکان انجام هیچ‌گونه فعالیت بسکتبالی برای این کشورها وجود ندارد و آنها از حضور در یوروبسکتبال ۲۰۱۷ هم فعلا محروم هستند.
دراین‌میان، فیبا هم در بیانیه‌ای اعلام کرده پشت هر

یک شرکت‌کننده در بازی‌های المپیک نبودند و عملکردهای خوبی داشتند؛ طوری‌که الهه احمدی با راهیایی به فینال مسابقات و قرارگرفتن در جایگاه ششمی دست به کار بزرگی زد تا نام خود را در تاریخ ورزش ایران ماندگار کند.

الهه از همان موقع شعله‌های امید را در دل مردم و مسئولان ورزشی کشور روشن کرد شاید یکی از امیدهایی باشد که طلسم بی‌مدالی زنان ورزشکار ایرانی را در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو بشکند.

حالا چهار سال از المپیک لندن گذشته و امیدواری‌ها به درخشش الهه بیشتر می‌شود. بانویی که چهار سال سخت را پشت‌سر گذاشته و الان به جایی رسیده که از او به عنوان برترین تیرانداز زن جهان نام می‌برند.

به‌جز الهه احمدی، نجمه خدمتی دیگر بانوی تیرانداز کشورمان است که در رشته تفنگ بادی ۱۰ متر باید در المپیک ریو تیر بزند؛ بانویی که پدیده این روزهای تیراندازی زنان ایران شده است.

نجمه ۲۰ساله خیلی زود پله‌های ترقی را طی کرده و مدال طلای بازی‌های آسیایی و برنز جهان را در کارنامه دارد.

اما دیگر بانویی که کاروان ورزش ایران چشم به مدال‌آوری او دوخته، زهرا نعمتی است. کمان‌دار معلولی که در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن رکورد دنیا را زد و صاحب مدال طلا شد.

کار زهرا در پارالمپیک لندن آن‌قدر برای ورزش ایران مهم بود و به چشم آمد که مسئولان کمیته ملی المپیک از او خواستند برای تیم ملی تیروکمان افراد سالم هم در بازی‌های المپیک به میدان بروند و این کاروان را هم از توانایی خود بی‌نصب نکنند. نعمتی هم به امید بالابردن پرچم ایران، این خواسته را اجابت کرد تا هم در بازی‌های پارالمپیک و هم المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو برای تیم‌های ملی تیروکمان ایران تیر بزند.

او قصد دارد این‌بار آرزوی دیرینه ورزش ایران در بازی‌های المپیک، بزرگ‌ترین رویداد ورزشی افراد سالم در دنیا را برآورده کند.
مجموع سهمیه‌های مردان و زنان ورزشکار کاروان ایران در بازی‌های المپیک ریو تا به این لحظه ۴۹ سهمیه است.

تذکر دادستان به وزارت ورزش در مورد جرم مشروب‌خواری برخی ورزشکاران

دادستان عمومی و انقلاب تهران عنوان کرد وقتی ورزشکار و هنرمندی دچار مشروب‌خواری باشد و حتی مرگش ناشی از این موضوع اتفاق بیفتد این برای ما مناسب و زیننده نیست.به گزارش ایسنا جعفری دولت‌آبادی با اشاره به برخی وقایع اخیر در حوزه ورزش کشور گفت: «به وزارت ورزش در مورد جرم مشروب‌خواری برخی تذکر می‌دهیم که متأسفانه اخیرا برخی حوادث و حتی فوت را در پی داشته است.»او اخبار برخی نواحی داسرا از جمله

لهستان. جالب اینکه دراین‌میان نام سه کشوری که ایران باید برای گرفتن سهمیه المپیک با آنها مبارزه کند دیده می‌شود: یونان، ایتالیا و کرواسی. در گروهی که ایران باید برای کسب سهمیه المپیک بجنگد شش تیم در دو زیرمجموعه A و B با هم مبارزه می‌کنند. در مجموعه A ایران با یونان و مکزیک هم‌گروه است و در مجموعه B هم ایتالیا، کرواسی و تونس حضور دارند. از هر مجموعه دو تیم بالا می‌روند و به صورت ضربدری با هم بازی می‌کنند تا در نهایت تیم اول جواز صعود به المپیک را بگیرد. همان‌طور که اشاره شد، در حالت معمول شانس ایران صفر است ولی حالا به تصور اینکه قرار باشد از گروه اول و در مجموعه A یونان کنار گذاشته شود و در مجموعه B هم ایتالیا و کرواسی کنار بروند، آن‌وقت سه تیم ایران، مکزیک و تونس باقی می‌مانند که باید برای رسیدن به المپیک بجنگند. با فرض اینکه همین سه تیم با هم بجنگند باز با وجود تیمی مثل مکزیک شانس ایران برای رسیدن به سهمیه المپیک کم است.

تعطیل بازی‌های انتخابی

البته دراین‌میان نکته دیگری هم وجود دارد؛ اگر قرار باشد کشورهایی که میزبانی مرحله نهایی انتخابی المپیک را برگزار می‌کنند محروم شوند طبیعی است که میزبانی باید به کشوری دیگر برسد و این موضوع خودش می‌تواند برنامه را بهم بزند و چه‌بسا دوباره قرعه‌کشی مراحل انتخابی المپیک بهم بریزد. با این اوصاف اگرچه باز هم شانس ایران برای رسیدن به بازی‌های بسکتبال المپیک زیاد شده ولی آن‌قدر بالا نمی‌رود که بشود به صعود بسکتبالیست‌ها به المپیک امیدوار بود.

خبر

مقصر پخش عکس کالبدشکافی مهرداد اولادی اعلام شد

● پزشکی قانونی استان تهران نسبت به خبر انتشار تصویر کالبدشکافی مهرداد اولادی از سوی این مجموعه واکنش نشان داد. به گزارش وب‌سایت نود، اداره‌کل پزشکی قانونی استان تهران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: انتشار تصاویر مرحوم مهرداد اولادی در مجموعه پزشکی قانونی صورت نگرفته است. متأسفانه تصاویری از جسد کالبدشکافی‌شده مرحوم مهرداد اولادی در فضای مجازی پخش شده که با توجه به اینکه پزشکی قانونی مراقبت‌ها و حفاظت‌های لازم را در کلیه جهات می‌کند پس از بررسی‌های صورت‌گرفته، تهیه و پخش تصاویر خارج از این مجموعه بوده است.

آغاز مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی آسیا

● مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی آسیا از امروز به میزبانی تاشکند ازبکستان آغاز می‌شود که در بخش مردان ۱۶۱ وزنه‌بردار از ۳۰ کشور به روی تخته خواهند رفت. برهمین‌اساس پس از اعلام استارت‌لیست این مسابقات، وزنه‌برداران کشورمان حریفان خود را شناختند که از هشت وزنه‌بردار تیم‌لی تنها سید ایوب موسوی در رده نخست استارت لیست وزن خود قرار دارد. در دسته ۷۷ کیلوگرم علی میری با رکورد ورودی ۳۴۱ کیلوگرم با ۱۱ وزنه‌بردار به رقابت می‌پردازد و در رده چهارم استارت‌لیست قرار دارد.
بیشترین رکورد ورودی متعلق به وزنه‌بردار تایلند با ۳۵۵ کیلوگرم است. در دسته ۸۵ کیلوگرم سیدایوب‌موسوی با رکورد ورودی ۳۶۱ کیلوگرم در رده نخست استارت‌لیست وزن خود قرار دارد. او به ۹ وزنه‌بردار رقابت خواهد کرد. در دسته ۹۴ کیلوگرم علی هاشمی با رکورد ورودی ۳۶۳ کیلوگرم نفر چهارم استارت‌لیست این وزن هستند. جین یون-سونگ از کره‌جنوبی با ۳۸۰ کیلوگرم در رده نخست قرار دارد. در دسته ۱۰۵ کیلوگرم محمدرضا براری و کیا قدمی هر دو با رکورد ورودی ۳۹۱ کیلوگرم در استارت‌لیست این وزن، سوم و چهارم هستند. ایوان افریموف نفر هشتم جهان و سرداریک داسمورتوف نفر دهم جهان که هر دو از ازبکستان هستند با رکورد ورودی ۳۹۵ کیلوگرم رقبای نمایندگان ایران محسوب می‌شوند. در دسته مثبت ۱۰۵ کیلوگرم محسن بهرام‌زاده و بهادر مولایی با رکورد ورودی ۴۰۷ کیلوگرم، سوم و چهارم استارت لیست هستند. چن شی از چین‌تاییه با رکورد ورودی ۴۲۰ کیلوگرم و روسلان نورالدینوف از یک با رکورد ورودی ۴۱۵ کیلوگرم مهم‌ترین رقبای این دو ملی‌پوش ایرانی خواهند بود. ایرانی‌ها از چهارشنبه مسابقات خود را شروع می‌کنند.

تاکید بر نصب صندلی‌های استادیوم آزادی تا سه‌ماه دیگر

● وزیر ورزش و جوانان با تقدیر از تلاش‌های مدیریت مجموعه آزادی، پیشنهاد طرح جامع سامان‌دهی این مجموعه را ارائه و عنوان کرد که رویکرد اساسی آزادی باید ملی و المپیک باشد. نودویکمین جلسه شورای معاونان وزارت ورزش و جوانان به ریاست محمود گودزی در مجموعه بزرگ آزادی تهران برگزار شد. در این جلسه وزیر ورزش و جوانان با تقدیر از تلاش‌های مصطفی مدیر، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی و فرهاد نیکوخصال، مدیریت مجموعه آزادی، پیشنهاد طرح جامع سامان‌دهی این مجموعه را ارائه کرد و گفت: «از مدیر شرکت توسعه و نگهداری می‌خواهم حداکثر در سه ماه آینده و قبل از بازی‌های دور نهایی مقدماتی جام‌جهانی، کار نصب صندلی‌های طبقه دوم استادیوم آزادی را به پایان برسانند و شرایط برای حضور گسترده تماشاگران و علاقه‌مندان فوتبال ملی بهتر و بیشتر فراهم شود». ایران در اولین بازی خود در دور نهایی مسابقات انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه در قاره آسیا یازدهم شهریور در تهران میزبان قطر است.

شروع بررسی شکایت ردصلاحیت‌شدگان

● فدراسیون فوتبال در نهایت پس از چند روز کش‌وقوس دیروز در اطلاعیه‌ای فهرست اسامی افراد واجد شرایط برای حضور در انتخابات این فدراسیون را رسماً اعلام کرد. براساس این اطلاعیه از بین ۴۴ نامزد نام‌نویسی‌شده، ۲۰ نفر ردصلاحیت شدند و برخی نامزدها به‌دلیل کم‌بودن سوابق مدیریتی احراز صلاحیت نشدند. برای پست ریاست، مصطفی آجرلو، مهدی تاج و عزیزالله محمدی تأیید صلاحیت شدند و صلاحیت‌شهاب‌الدین عزیزی‌خادم رد شد. همچنین فدراسیون اعلام کرد آن دسته از نامزدهایی که به ردصلاحیت‌شان اعتراض دارند، کمیته تجدید به اعتراض آنها رسیدگی خواهد کرد و آنها باید تا پایان وقت اداری امروز اعتراض کتبی خود را به فدراسیون تحویل دهند. در همین رابطه احمدرضا براتی، عضو ایرانی کنفدراسیون فوتبال آسیا، در اعتراض به روند رسیدگی به اعتراض‌ها از تجدیدنظرخواهی انصراف داد.